CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei de criação nº 820/93 de 26 de outubro de 1993 e

Regulamentado pela lei Municipal nº. 2.668 de 01 de agosto de 2023
Schroeder/SC

RESOLUÇÃO Nº 013/2023 – CMDCA

Revoga a Resolução nº 007/2021/CMDCA e altera a
Comissão de Análise e Julgamento de Projetos para
financiamento por meio do Fundo Municipal dos Direitos
Da Criança e Do Adolescente (FMDCA).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Schroeder (CMDCA), no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº.
2.668 de 01 de agosto de 2023.

CONSIDERANDO:

I - O disposto na Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente) e o disposto na Lei Municipal nº. 2.668 de 01 de agosto de 2023;

II - O Edital nº 003/2021 do CMDCA - Edital de seleção pública de projetos para
financiamento por meio do fundo da infância e adolescência – FIA, a ata 010-2021 da
reunião extraordinária realizada em 01 de julho de 2021 e a saída do CMDCA de todos
os conselheiros da comissão criada através da Resolução 007/2021/CMDCA;

III - O Edital nº 003/2023 do CMDCA - Edital de Termo de Fomento para Repasse
Direto de Recursos e na Modalidade de Chancela Autorizativa para Organizações
Governamentais e Organizações da Sociedade Civil – OSC´S;

IV - A ata 013-2023 da reunião extraordinária realizada em 14 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Comissão de Análise e Julgamento de Projetos, que passa a ser
composta pelos seguintes membros:

 Byanca dos Santos Gonçalves Fonseca;

 Silvania Ferreira;

 Teresinha Tomaselli Tecilla.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Resolução
07/2021/CMDCA e demais com disposição em contrário.

Schroeder, SC, 14 de dezembro de 2023.

Teresinha Tomaselli Tecilla
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei de criação nº 820/93 de 26 de outubro de 1993 e

Regulamentado pela lei Municipal nº. 2.668 de 01 de agosto de 2023
Schroeder/SC

RESOLUÇÃO Nº 013/2023 – CMDCA

Revoga a Resolução nº 007/2021/CMDCA e altera a
Comissão de Análise e Julgamento de Projetos para
financiamento por meio do Fundo Municipal dos Direitos
Da Criança e Do Adolescente (FMDCA).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Schroeder (CMDCA), no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº.
2.668 de 01 de agosto de 2023.

CONSIDERANDO:

I - O disposto na Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente) e o disposto na Lei Municipal nº. 2.668 de 01 de agosto de 2023;

II - O Edital nº 003/2021 do CMDCA - Edital de seleção pública de projetos para
financiamento por meio do fundo da infância e adolescência – FIA, a ata 010-2021 da
reunião extraordinária realizada em 01 de julho de 2021 e a saída do CMDCA de todos
os conselheiros da comissão criada através da Resolução 007/2021/CMDCA;

III - O Edital nº 003/2023 do CMDCA - Edital de Termo de Fomento para Repasse
Direto de Recursos e na Modalidade de Chancela Autorizativa para Organizações
Governamentais e Organizações da Sociedade Civil – OSC´S;

IV - A ata 013-2023 da reunião extraordinária realizada em 14 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Comissão de Análise e Julgamento de Projetos, que passa a ser
composta pelos seguintes membros:

 Byanca dos Santos Gonçalves Fonseca;

 Silvania Ferreira;

 Teresinha Tomaselli Tecilla.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Resolução
07/2021/CMDCA e demais com disposição em contrário.

Schroeder, SC, 14 de dezembro de 2023.

Teresinha Tomaselli Tecilla
Presidente do CMDCA